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A.1 Identifikační údaje

A.1.01 Údaje o stavbě

název stavby Bytový dům na Novém Střížkově
místo stavby ul. F. Skáy, Nový Střížkov, Praha 9; k.ú. Libeň 730891
dotčené parcely 2096, 2097/1, 2097/2 , 2097/4, 2097/7, 2097/8, 2097/13,
2097/14, 2097/15, 3845/1,
stupeň projektové dokumentace dokumentace pro stavební povolení
charakter stavby novostavba
trvalé stavby
obytné stavby - bytové domy

A.1.02 Údaje o stavebníkovi
Projekt je bakalářská práce, nemá tedy stavebníka.

A.1.03 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Vypracoval Vojtěch Nejeschleba

Vedoucí práce Ing. arch. Michal Kuzemenský
Konzultanti:
Architektonicko-stavební řešení Ing. Miloš Rehberger
Stavebně konstrukční Ing. Miroslav Vokáč, Ph. D.
Požárně bezpečnostní řešení doc. Ing. Daniela Bošová, Ph. D.
Technika prostředí staveb doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.
Realizace staveb Ing. Milada Votrubová, CSc.
Interiér ng. arch. Michal Kuzemenský

A.1.4 Údaje o žadateli

Fakulta architektury ČVUT v Praze Thákurova 9, 166 34 Praha 6

V rámci této dokumentace je řešen jeden bytový dům o 4 nadzemních podlažích a 1 podzemním podlaží s
garážemi

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

SO 01 Hrubé terénní úpravy
SO 02 Bytový dům
SO 03 Zpevněná pochozí plocha
SO 04 Vodovodní přípojka
SO 05 Elektrická přípojka – silnoproud
SO 06 Plynová přípojka
SO 07 Kanalizační přípojka
SO 08 Čisté terénní úpravy
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A.3 Základní charakteristika projektu

Navrhovaný soubor bytových domů se rozprostírá na jihozápadním cípu Nového Střížkova, na sto-
lové hoře ohraničené terénním zlomem pískovcové skály. Cíp zakončuje okolní urbanismus složený
převážně z bývalých dělnických řadových domů. Na parcelu ústí ulice Habartická, Chrastavská a
Trojmezní. Terén povrchu stolové hory je mírně svažitý, výškový rozdíl mezi patou a vrcholem parcely
je 6 metrů. Na parcele navrhuji po jejím okraji ulici Na Obvodu a protahuji ulici Přeťatou. Parcelu pak
rozděluji ulicí F. Skály. Soubor je složen ze 25 bytových domů 3 typů. V dokumentaci zpracovávám
jeden vybraný bytový dům o 4 nadzemních podlažích a 1 podzemním podlaží s garážemi.

Kapacity stavby

- plocha parcely 34 744 m²
- zastavěná plocha 8 751 m²
- zastavěná plocha včetně PP (řešená sekce) 475,3 m²
- obestavěbý prostor (celý soubor) 164 375 m3

- obestavěbý prostor (řešená sekce) 6575 m3

- HPP (celý soubor) 18 461 m²
- HPP garáží (celý soubor) 11 585 m²
- HPP (řešená sekce) 1303,8 m²
- KPP (celý soubor) 0,53
- KZP (celý soubor) 0,25
- podlažnost 2,1

- počet obyvatel souboru 722
- počet bytů souboru 236
- počet bytů v řešené části 11
- počet parkovacích stání v řešené části 11

- orientační náklady na výstavbu celého souboru
podle cenových ukazatelů za rok 2022 (8880 Kč na m3) 1 459 650 000 Kč
- odchylka + 15% 1 678 597 500 Kč

A.4 Seznam vstupních podkladů

- studie k bakalářskému projektu vypracovaná v Ateliéru Kuzemenský Kunarová
v zimním semestru 2021/22
- územně analytické podklady hlavního města Prahy pro rok 2022
- veřejně přístupné mapové podklady dostupné veřejnosti na Geoportálu
hlavního města Prahy
- studijní materiály vydané Fakultou architektury ČVUT
- technické listy výrobců
- bakalářské práce starších studentů sloužící jako podklad k formátování práce

dokumentace byla vyhotovena dle platných norem a právních předpisů
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ČÁST B - Souhrnná technická zpráva

B.1 Popis území stavby
B.1.1 Charakteristika území a stavebního pozemku
B.1.2 údaje o souladu u s územním rozhodnutím
B.1.3 údaje o souladu s územně plánovací dokumentací
B.1.4 Rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území
B.1.5 podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů
B.1.6 Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů
B.1.7 ochrana území podle jiných právních předpisů
B.1.8 poloha vzhledem k záplavovému území
B.1.9 vliv stavby na okolní stavby a pozemky
B.1.10 požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin
B.1.11 požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu
B.1.12 územně technické podmínky
B.1.13 věcné a časové vazby stavby
B.1.14 seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí
B.1.15 -//-, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní pásmo.
B.2 Celkový popis stavby
B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího využití
B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení
B.2.3 Celkové provozní řešení
B.2.4 Bezbariérové užívání stavby
B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby
B.2.6 Základní technický popis stavby
B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení
B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení
B.2.9 Úspora energie a tepelná technika
B.2.10 Požadavky na prostředí
B.2.11 Vliv stavby na okolí - hluk
B.2.12 Ochrana před negativními účinky vnějšího prostředí -
radon, hluk, protipovodňová opatření
B.3 Připojení na technickou infrastrukturu
B.4 Dopravní řešení - doprava v klidu
B.5 Vegetace a terénní úpravy
B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana
B.7 Ochrana obyvatelstva
B.8 Zásady organizace výstavby
B.9 Celkové vodohospodářské řešení
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B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

B.1.1 Charakteristika území a stavebního pozemku

Stavební parcela leží na rozhraní Nového Střížkova a Nové Libně, na skálou obehnaném cípu. Histo-
ricky se jedná o místo, kde se dříve těžil pískovec. Podloží je převážně jílovité, ve spodních vrstvách
tvořené pískovcem. Místo je přístupné z ulic Habratická, Chrastavská a Trojmezí. Terén je zde mírně
svažitý, výškový rozdíl mezi patou a vrcholem parcely je 6 metrů. Stávající zástavbu na parcele tvoří
2 objekty o 1 nadzemních podlaží z počátku 20. století, přiléhající k bývalému fotbalovému hřišti. Dle
návrhu jsou určeny k demolici.

B.1.2 údaje o souladu u s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo veřejnoprávní
smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem

Řešený objekt v rámci dokumentace ke stavebnímu povolení je v souladu s územně plánovací
dokumentací. Do platné územní dokumentace spadá posuzované území do ploch s označením OB –
Čisté obytné, SP – sportu, ZMK – zeleň městská a krajina. Navrhovaný soubor naplňuje požadovaná
využití ploch. Podrobná dokumentace viz příloha1

Příloha1:https://www.elektronickedrazby.cz/getpdf/16884/%C3%9Azemn%C3%AD%20
pl%C3%A1n%20hl.%20m.%20Prahy.pdf
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B.1.3 údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav podmiňujících
změnu v užívání stavby,
Není předmětem rozsahu zpracovávané dokumentace.

B.1.4 Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání
území
Žádná rozhodnutí o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území nejsou požadována.

B.1.5 Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných
stanovisek dotčených orgánů
V dokumentaci nejsou zohledněny podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů.

B.1.6 Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů – geologický průzkum, hydrogeologický
průzkum, stavebně historický průzkum apod.


[…]


RESIST-136 1 x lineární zářivka T8 36 1319 G13

RESIST-158 1 x lineární zářivka T8 58 1624 G13

RESIST-218 2 x lineární zářivka T8 18 709 G13

RESIST-236 2 x lineární zářivka T8 36 1319 G13

RESIST-258 2 x lineární zářivka T8 58 1624 G13

RESIST

Ocelová upínadla s

pogumováním
Nerezová upínadla Lankový závěs

Polykarbonátová upínadla

(součástí standardní
objednávky)

Pro určení předřadníku uvnitř svítidla je nutné za typové označení uvést:

VVG (svítidlo bude vybaveno elektromagnetickým předřadníkem)

EVG (svítidlo bude vybaveno elektronickým předřadníkem)

EVG DIMM (svítidlo bude vybaveno elektronickým stmívatelným předřadníkem)

EMERGENCY (svítidlo bude vybaveno nouzovou jednotkou)

Svítidlo bude vybaveno LED trubicí

Ing. arch. Michal Kuzemenský
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LEGENDA MATERIÁLŮ

železobeton beton C35/40, ocel B500B,
bednění deskové

železobeton beton C35/40, ocel B500B,
bednění z prken

Omítka Stodecolit K zrnitost 2 mm,
Sto 16002 bílá matnáterazzo béžové Tereza TA 239

hliník lesklý

dřevěné madlo - javor

sklo protipožárníbetonové příčkovky tl. 100 mm

LEGENDA MATERIÁLŮ

dřevěné madlo kotvené do stěny
z 1.PP do 1.NP

M1

dřevěné madlo kotvené do stěny
z 1.NP do 2.NP

M2

hlinékové poštovní schránky
zabudované v předstěně, počet: 3 × 4

V1

zapušťená pozinková rohož s vaničkouV2

censtral stopCS

total stopTS

Hlavní rozvaděčHR

patrový rozvaděčPR

elektroměryE

mateční hodiny - generátor minutových impulsůMH

požární hydrantová skříň 460×460×110H

požární hasicí přístroj práškový21A

stropní závěsné svídidlo NOWODVORSKI
5355 MISSISIPISV1

stropní svídidlo Osmond Elsa 1, 250mmSV2

nehořlavá kovová dvířka, povrch hliníkT25

ústav
15119 Ústav urbanismu

vedoucí ústavu
prof. Ing. arch. Jan Jehlík

vedoucí práce
Ing. arch. Michal Kuzemenský

konzultant
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stupeň projektu
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obsah výkresu

PŮDORYS VSTUPNÍ HALY
formát výkresu

měřítko výkresu

datum
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číslo výkresu
F.2.5

S-JSTK Bpv
± 0,000 = +286,250 m. n. m.
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4 × A4

LEGENDA MATERIÁLŮ

železobeton beton C35/40, ocel B500B,
bednění deskové

železobeton beton C35/40, ocel B500B,
bednění z prken

Omítka Stodecolit K zrnitost 2 mm,
Sto 16002 bílá matnáterazzo béžové Tereza TA 239

hliník lesklý

dřevěné madlo - javor

sklo protipožárníbetonové příčkovky tl. 100 mm

LEGENDA MATERIÁLŮ

dřevěné madlo kotvené do stěny
z 1.PP do 1.NP

M1

dřevěné madlo kotvené do stěny
z 1.NP do 2.NP

M2

hlinékové poštovní schránky
zabudované v předstěně, počet: 3 × 4

V1

zapušťená pozinková rohož s vaničkouV2

censtral stopCS

total stopTS

Hlavní rozvaděčHR

patrový rozvaděčPR

elektroměryE

mateční hodiny - generátor minutových impulsůMH

požární hydrantová skříň 460×460×110H

požární hasicí přístroj práškový21A

stropní závěsné svídidlo NOWODVORSKI
5355 MISSISIPISV1

stropní svídidlo Osmond Elsa 1, 250mmSV2

nehořlavá kovová dvířka, povrch hliníkT25
tlačítko požární signalizaceE1

DETAIL KOTVENÍ MADLA ústav
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NOVÝ STŘÍŽKOV HOUSING

Vojtěch Jeřábek

Praha - Nový Střížkov - bydlení - bytové domy - zahrady

BYDLENÍ NOVÝ STŘÍŽKOV

Vojtěch Nejeschleba

letní

Zahradní město – město v zahradách. Hledání nové formy těchto dvou zásadních archetypů.
Mým cílem bylo pochopit, co je to zahrada ve městě, o které tvrdím, že je pro život mnohých
důležitá, a že má být jasně vymezená a také soukromá nebo polosoukromá. Bydlení v kontaktu
s půdou, zelení, přírodou, na klidném místě blízko do centra města, o stejné hustotě obyvatel s půdou, zelení, přírodou, na klidném místě blízko do centra města, o stejné hustotě obyvatel
jako Vinohrady. Alternativa pro lidi, kteří by se jinak stěhovali do satelitu za městem. Navrhuji ur-
banismus, který naváže na místní kontext svojí řadovostí, ale říká o sobě, že je dnešní. Mírně se
zatáčí, nahýbá, proudí, postupně se otevírá a vytváří zákoutí. Navrhuji bydlení v bytových
domech, ke kterým přiléhají soukromé a komunitní zahrady.

Garden City - a city in the gardens. The search for a new form of these two fundamental arche-
types. My goal was to understand what a garden in a city is, which I claim is important for the
lives of many, and that it should be clearly defined and also private or semi-private. Living in con-
tact with the land, greenery, nature, in a quiet location close to the city center, with the same pop-
ulation density as Vinohrady. An alternative for people who would otherwise move to a satellite
outside the city. I propose urbanism, which follows the local context with its diversity, but says
about itself that it is today. It turns slightly, tilts, flows, gradually opens and creates nooks. I sug
gest living in apartment buildings, which are adjacent to private and community gardens.

27.4.2022em
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