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Ve studii Vojtěch zpracovával zadání, které je podrobně popsáno v „Zadání semestrální práce“.
Zadání studie k bakalářské práci: Tématem semestrálního projektu je bydlení. Bydlení v „zahradním městě“.
Teze: bydlení navrhované v prázdných místech vnitřní periferie, jako alternativa ke stěhování do satelitů za městem. Co všechno a jak,
musí obsáhnout bydlení, aby bylo plnohodnotnou náhradou za americký sen, adekvátně intenzivní, ekonomické, udržitelné, stále
chápané jako město? Low-rise, high-density?
Úkolem: je na přesně vymezené (vedoucím práce zadané) parcele navrhnout pochopitelnou strukturu, součást města, adekvátní v
kontextu, ekonomickou. Srozumitelný vnější prostor navržené struktury. V návrhu důraz na řešení veřejného, semi-veřejného a
soukromého exteriérového prostoru celého vymezeného území. Komfort, užitnost bydlení, detail bytů.
Otázky: intenzita (hustota), sociální diverzita (standard), individuální vs. kolektivní, velikostní standard bytů, propojení interieru
s exterierem, soukromé, veřejné, semi-veřejné/soukromé resp. sdílené.
Od práce je očekáván rozsah od urbánního celku k architektonickým detailům bydlení. Úkolem je urbanistická, architektonická i
„ekonomická“ obhajoba řešení.
Otázky a teze jsou vstupní. Očekávána je reakce, případné popření teze vedoucího práce a vystavění teze vlastní atd … Úloha je
akademická. Diplomanti nejsou vázáni platnými regulativy v místě (ÚP, PSP). Cílem diplomní práce je prověřit potenciál parcely a
především odpovědět na otázky zadání.

Za studii byl autor ohodnocen známkou A. Hodnocení studie bylo předmětem veřejných kritik a prezentace.
Stručně: Pospolité bydlení. Pravděpodobně finančně dostupné. (Záleží na strategii). To slovo pro studii je naděje.
Hledání pospolitosti a důvěry v budoucnost, podobně jako sídliště Solidarita. Věcný a přitom poetický urbanismus.
Optimistický. Jsme-li ochodti vnímat ranná poválečná sídliště jako optimistická. Řešení rezonující s myšlenkami
nejen udržitelnosti, zelenomodré infrasturkury … ale i s „produktivním městy“, resp. městskými obytnými celky.
Čtvrti se sofistikovaným územím nabízející škálu různé intenzity soukromí vnějších prostor. Veřejná prostranství,
sdlené zadrady uprostřed dvorů, soukromé zahrádky před byty. Verandy, kolny. Půda částečně využitá k práci, či
hobby. Post-pandemická zkušenost + rezonance se soudobým přemýšlením o městě. Domy „triviální“, co
nejjednodušší tvar, estetika, plus mírná deformace. Velké lodžie a exteriérové části bytů. Dispozice bytů by
zasloužili pilování, zjednodušování. V té samé souvislosti dtto konstrukční systém, to je slabost práce.
„Bydlíme až na zem. Staráme se půdu. Chytlo mě to za srdce. Vážně ano. Racionálně ano. České. Regionání.
Kontextuální. Střídmé a pohodlné. Velmi soudobé.
mk.

Převedení studie do projektu:

KOORDINAČNÍ SITUACE STAVBY
- Vhodné doplnit rozměry řešeného objektu a pečlivěji definovat jak umístění domu, tak technických sítí
(vzdálenost domu od komunikace, vzájemné vzdálenosti jednotlivých přípojek a hydrantu...) Rozměry je vhodné
volit zaokrouhlené na 5cm (nikoliv na centimetr)
výkresy stavební části jsou dobře srozumitelné, přesto by si zasloužily pečlivější zobrazení vy smyslu pořadí
zobrazovaných prvků nad sebou a výraznějšího obrysu konstrukcí (tlustá čára)
FORMALITY
- Některá označení oken a dveří jsou znázorněna vzhůru nohama
- Do výkresů by bylo vhodné uvést výšku keramických obkladů
- V půdorysech chybí číslování schodišťových stupňů – obecně schodiště nejsou zobrazena a okótována dle
normy a zvyklostí
- Celkové řezy by si zasloužily větší prokótovanost – konstrukční výška, světlá výška, výška parapetu, okna,
nadpraží
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- Pokud je uvažováno venkovní osvětlení na fasádě (vstup do domu, lodžie, balkony), pak není znázorněno
v pohledech na fasády

KONSTRUKČNÍ DETAILY
Jsou podrobně zpracované, je z nich čitelná radost, hledání řešení odpovídajících původně navržené architektuře
- zakončení cementové stěrky na žb desce balkonu – jak by bylo realizováno? Lišta? Ze spodního líce žb
desky balkonu by bylo vhodné navrhnout okapničku (rýhu v betonu)
- skladba souvrství E04 v detailu soklu – je nutné izolovat proti vodě bílou vanu? Pokud ano –neměla by tedy
být průběžná i pod kotvou sloupku? Jaké frakce je štěrkové lože exteriérové dlažby?
SKLADBY KONSTRUKCÍ
P01 – 40mm síla roznášecí betonové vrstvy bod terrazzem je riskantně malá (trhliny v terrazzo), ideálně
80mm + kari síť
- vrstva tepelné izolace v podlaze na terénu, je-li EPS zřejmě nutná vyšší
P05 – těžká plovoucí podlaha - betonová mazanina na podlahovém vytápění by byla silnější než 40mm –
min 70mm (zamezení trhlin betonu), ke zvážení by pak byl anhydrit v min tl 55mm, zvlášť citlivé je to pak
v místě přechodu podlahy a „parapetu“ francouzského okna – ideálně beton vyztužit, aby nedocházelo
k trhlinám v místě změny výšky skladby
- Zakončení skladby podlahy u stěny i francouzského okna by bylo realizováno pružným materiálem (dilatace
od stěny/ parapetu)
E10 – střecha nad balkónem - je nutná hydroizolace trapézového plechu i jeho vyplnění minerální vlnou?
V prostorech s vlhkým provozem (koupelny atp) chybí v místech namáhaných vlhkostí hydroizolace na stěnách pod
keramickým obkladem + zmínka o vytažení HI na stěny min 15cm + systémové manžety
TABULKA OKEN
- Chybí definice barevnosti rámů, kování, parapetů
TABULKA TRUHLÁŘSKÝCH VÝROBKŮ
- Bylo by dobré doplnit řešení hran DTD desek (nákližek?, systémová hrana? – vliv mj. na cenu)
- Ideálně definovat standard vnitřního kování ( s pomalým dovíráním?)
TECHNIKA PROSTŘEDÍ
- Oceňuji využití dešťové vody k splachování toalet
- Technická místnost v suterénu – ideálně širší dveře (Akumulační nádrž na teplou užitkovou vodu atp)
- V některých místech chybí odvětrání toalet
- Není úplně vhodné napojovat odvětrání toalet a digestoří kuchyní do stejných VZT potrubí
- Do koupelen by bylo dobré kromě podlahového vytápění umístit i otopné žebříky
- detail typové koupelny – cením cvičné rozkreslení připojovacího kanalizačního potrubí včetně dimenze a
zároveň si kladu otázku – kde je vedeno potrubí od umyvadla? Je nutné vést potrubí pod vanou a nikoliv v drážce či
přizdívce? (vyšší standard). Pračka by ve skutečnosti potřebovala hlubší prostor než 60cm, aby se za ní pohodlně
vešel připojovací kohout vodovodu a sifon
INTERIÉR VSTUPNÍ HALY
- Hezky navrženo
- Zdá se mi, že vybraný výtah neodpovídá rozměrům ve výkresové dokumentaci
pk.

Otázka a polemika: Užití křížem pnuté desky. Odhaduji, že je v rozměru 8/10m nevýhodné samo o sobě.
Zvažoval autor práce ve spolupráci se statikem jiné varianty? (podle mého názoru vada na kráse BP) (mk)

Celou práci jsem prohlédl, je kompletní a protokolárně správně. Obsahově též správně.

Za bakalářskou práci navrhuji Vojtěchovi Nejeschebovi B. V Praze dne 11.června 2022 Michal Kuzemenský